luntate facilius exsecuturum cogitans. Cæterum Dei manu miraculorum effectrice nonnihil sublevatus est patriarcha; quod cum rescisset Chamæleon, quorumdam ope milites in patriarchium clam penetrare disposuit, et silenter eum abducere. Erat porro Jejuniorum initium. Conferta itaque multitudine coacti, velut Judæi in Christum insilientes, cum gladiis et lignis ecclesiæ atrium repleverunt, clamantes, et tumultuose vociferantes: cæperuntque exsecrari, et diris devovere sancta in memoria defunctos Germanum, Tarasium et Nicephorum; quæ quidem audiens patriarcha Deo cum lacrymis gratias egit, quod pietatis defendendæ causa hæc audire mereretur. Confestim conspiranti impetu populus insiliit, ut in patriarchium ingrederetur. Mox Thomas quidam patricius, bis exconsul, qui tunc velut imperatoris jussu ecclesiam tutandam susceperat, portis patriarchii oclusis, eos removit, velut inscio imperatore istiusmodi facinora molitos. Protinus ad Chamæleontem præfatus vir profectus, inordinatum populi motum denuntiavit. Ille pro solito mendax, nec quidquam scire, vel quemquam a se missum negare. Verum, inquit, necessitate compulsus, et animi mæore tactus populus in hujusmodi factum prorupit. Subinfert Thomas: Si eum jusseris expelli, domine, non opus multis. Tantum homines duos mitte, aliosque qui efferant: non enim ingravescente valetudine a se potest procedere: atque ita discedet. Id ita fecit, submissa nocte, qui patriarcham ejicerent ecclesia. Quare qui missi fuerant lectica patriarcham abducentes, medio Milii 441 foro steterunt, ut eum militum quidam occiderent. Erat porro profunda nox, somnoque cunctis depressis, nullus seipsum movit. Post mediam horam, in nullo, quorum erat molimen, proficientes, tulerunt eum inde et in arcem abduxerunt; lintreque impositum trans fretum ad Chrysopolim projecere. Mane comitiis habitis, filius perditionis ad populum sermonem habuit: Videtis, fratres, ut patriarcha ecclesia derelicta discesserit, quod cum eo de imaginibus fuerimus collocuti, et exposuerimus propter eas a gentibus nos affligi. Is vero, responsi congrui penitus ignarus, ira præceps, et nobis neglectis, abiit. Alium igitur patriarcham institui necesse est. Ita mentitus, persuasit populo abdicasse se dignitate: Joannem quippe Pancratii filium, quod sibi adhæsisset, ad istiusmodi dignitatem promovere studebat. A patriciis tamen in hunc morem monentibus prohibitus est: Juvenis est, inquiebant, et ignobilis: neque decet nos senes eum venerari, et coram eo procidere; quin potius ex ingenuis et illustri familia natis ætateque provecis patriarcha promovatur. Eam ob rem Theodotum Michaelis patricii Melissini Con-

FRANC. COMBESII NOTÆ.

(20) Diffuso humore, aut sudoribus resoluta tanquam convalescit.

(21) Τό, συρτᾶ, non silenter putem, uti redditum: non enim ita pergitur, quod tumultuaria militum manu exsequendum mandat: sed trahendo,

stantiui imperatoris Caballini ob tertiam ejus conjugem leviri filium elegit : istum. inquam, Theodotum spatharocandidatum, opinatis ejus consentientem, maritali nuptiarum corona notatum, tonderi jussit et patriarcham consecrari. Celebrata est ordinatio ejus Paschatis festo; hominis, inquam, qui nihil spirituale calleret, nulla Scripturæ parte foret eruditus, nisi forte levissima; qui nullam erga Deum pietatem ostentaret : tantum quod mansuetudine præstaret, et bonus hominibus appareret, commendabatur. Hic cum patriarchalem dignitatem subisset, opipara meridiana serotinaque carnibus appositis cepit agitare convivia, clericosque, et monachos, necnon episcopos a juvenili ætate carnum esu abstinentes, continentiam abrumpere, et ad ingluviem comedere compulsi : et ubi primum pietas plurima, honestas, continentia, et virtus enitebat, ibi risus, lusus, luctas, turpiloquia haberi, atque disciplinæ cujuscunque jugo vidisses.

Post Pascha igitur convocat synodum Chamæleon ad Magnam ecclesiam nomine Sapientiam, et Theodoto quem Cassiteram appellabat, velut patriarcha sedere jussit, illoque ejus Symbatio, cui Constantini nomen imposuit, et quibusdam aliis irreligiosis episcopis in consessum inductis, cruces et juramenta adversus veritatem figere disposuit. Ipse crucem exarare veritus, quod eam prius, 442 cum regnum capesseret, et orthodoxam fidem non immutaturum se profiteretur, quod infelix haud custodivit, juramentum non interposuit. Hoc pacto tonium illum a pseudosynodi (quam septimæ synodi ad Blachernas decretum vocaverunt) defensoribus editum coram legerunt, et orthodoxos patriarchas nostrus anathematis hæredes anathemate percusserunt, et more tyrannico metropolitans et episcopos orthodoxos per vim tractos, et in medium prædatoriarum istius synodi projectos conculcaverunt pedibus (quasi pietatis opus impietatis ministri agerent) et proprio sanguine infectos, militibusque traditos, in custodias et carceres detraserunt: sibi quæ diebus aliquot detentos rursus eductos et examinatos morem dictis suis gessisse non repentes, imperatore mendacii auctore de iis merito, in exsilium miserunt: quos insuper in exilio positos missis tortoribus variis suppliciis affecit. Una igitur cum imperio facinus quodvis impium perpetrandi potestate arrepta, nullum scelus sibi non admittendum decrevit: a nullo crimine sibi putavit temperandum. Imagines vero per ecclesias ubique erectas deposuit et combussit, sacraque vasa exaltatis imaginibus insignia contrivit. De his omnibus ausis linguas abstidit, istos contudit verberibus, alios delatoribus et impijs hominibus institutis, ut ubicunque aliquos sibi non communicantes reperirent, accusari permisit. Repertos autem verberibus intolerandis subjiciebat, facultates publico addicebat, et in exsilium pellebat, non viros solum, sed et mulieres. Quid malorum illorum